令和7年10月10日

大学院工学研究科 修士課程２年生 各位

入 試 課 長

令和８年度大学院工学研究科

博士後期課程への進学について

（９月進学）

このことについて、令和８年８月に本学修士課程を修了見

込みの者で、引き続き博士後期課程に進学を希望する者は、

指導教員を経て、現在所属する分野の専攻主任に申し出てく

ださい。

なお、本件に関する日程は、下記のとおりです。

記

１．進学に必要な書類（『進学願書』及び『研究計画書』）の配付

令和７年１０月１５日（水）～１０月２９日（水）

※書類については、指導教員を経て、現在所属する分野の専攻主

任に申し出た後、入試課(事務局１号棟１階)で受領してください。

※書類を取りに来ることができない場合は、入学試験第１係に連絡

してください（E-mail : nyushi1@jcom.nagaokaut.ac.jp）。

２.『進学願書』及び『研究計画書』の提出

令和７年１１月１８日（火）～１１月２１日（金）

※ 提出については、指導教員を経て、現在所属する専攻の専攻主

任の確認を受けた後、入試課へ提出してください。

不明な点は、入学試験第１係（事務局１号棟１階内線：9271・9273）

へ照会してください。

October 10, 2025

To: Students in the 2nd year in Master’s Program

Manager, Admissions

Admission to the Doctoral Program
for academic year 2026

 (September enrollment)
Students who are expected to complete Master’s Program in

August 2026 and intend to continue their study in the Doctoral

Program at Nagaoka University of Technology are to contact

head of their major via supervisor.

Schedule regarding the admission is as follows;

1. Distribution of Required Documents (Application Form and
Research Plan)

October 15 (Wed.) - October 29 (Wed.), 2025

※ Please receive the documents at Division of Admissions
(1st floor, Administration Build. 1) AFTER contacting
head of your major via supervisor.

※ If you can't come to the university, please contact
Division of Admissions by e-mail (E-mail:
nyushi1@jcom.nagaokaut.ac.jp).

2. Submission of Documents
November 18 (Tue.) - November 21 (Fri.), 2025

※   Please submit the documents at Division of Admissions
        AFTER your documents are confirmed by head of your

major via supervisor.

Please contact Division of Admissions (1st floor, Administration Build. 1)

for inquiries.